

BILANCIO D'ESERCIZIO 31 DICEMBRE
2017

31.12.2017	31.12.2016
------------	------------

A. CREDITI PER INCREMENTI DEL PATRIMONIO

1. PER FONDO DOTAZIONE	-	-
2. PER CONTRIBUTO C. CAPITALE	-	-
Totale A	-	-

B. IMMOBILIZZAZIONI**I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

1. costi di impianto e di ampliamento	-	-
2. costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	-	-
3. diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4. concessioni, ricerche, marchi	411.963	277.824
5. immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
6. Altre immobilizzazioni immateriali	1.736.331	1.893.359
Totale B.I	2.148.294	2.171.182

II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1. terreni	14.112.338	14.149.486
2. fabbricati (patrimonio indisponibile)	92.551.021	96.469.570
3. fabbricati (patrimonio disponibile)	53.706.565	57.765.921
4. immobili di pregio artistico (patrimonio indisponibile)	-	-
5. immobili di pregio artistico (patrimonio disponibile)	-	-
6. impianti e attrezzature (patrimonio indisponibile)	1.880.043	2.272.854
7. impianti e attrezzature (patrimonio disponibile)	-	-
8. beni mobili di pregio artistico (patrimonio indisponibile)	1.983.926	1.983.926
9. automezzi	21.639	5.977
10. immobilizzazioni in corso ed acconti	713.295	255.423
11. altre immobilizzazioni materiali	1.037.507	1.175.332
Totale B.II	166.006.334	174.078.490

III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1. Partecipazioni in:		
a. Società di capitali	-	-
b. Altri soggetti	-	-
2. Crediti	-	-
a. Verso società di capitali	-	-
b. Verso altri soggetti	-	-
3. Titoli	5.779.685	5.779.785
Totale B.III	5.779.685	5.779.785

TOTALE B	173.934.314	182.029.458
-----------------	--------------------	--------------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE**I - RIMANENZE**

1. Beni di consumo		
a) sanitarie	259.813	292.849
b) non sanitarie	394.955	336.301
2. Altri beni	-	-
3. Lavori in corso	-	-
4. Acconti	-	-
Totale C.I	654.769	629.150

II - CREDITI

1. Verso la regione	47.975	27.675
2. Verso il comune	2.156.399	2.836.930
3. Verso altri enti	1.774.435	4.253.806
4. Verso imprese partecipate	-	-
5. Verso altri soggetti	9.343.909	9.287.034
Totale C.II	13.322.718	16.405.445

**III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI**

1. Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2. Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3. Altre partecipazioni	2.315	2.315
4. Titoli	25.502	25.502
Totale C.III	27.817	27.817

IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE

1. Depositi bancari e postali	307.752	512.493
2. Assegni	-	-
3. Denaro e valori di cassa	23.495	20.145
Totale C.IV	331.247	532.638

TOTALE C	14.336.552	17.595.051
-----------------	-------------------	-------------------

D. Ratei e risconti attivi

1. Ratei	18.193	19.628
2. Risconti	80.672	105.827
TOTALE D	98.865	125.455

TOTALE ATTIVO	188.369.730	199.749.964
----------------------	--------------------	--------------------

BILANCIO D'ESERCIZIO 31 DICEMBRE
2017

	31.12.2017	31.12.2016
A. PATRIMONIO NETTO		
I. Fondo di dotazione		
1. Iniziale	5.585.267	5.585.267
2. Variazioni	1.219.938	1.219.938
II. Contributi in conto capitale		
a) donazioni in conto capitale	106.615.599	111.851.759
b) contributi ricevuti	5.274.478	5.328.468
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Altre riserve		
	79.662.900	43.403.796
VII. Utile (perdite) portati a nuovo		
	(105.799.352)	(99.440.362)
VIII- Utile (perdita) dell'esercizio		
	7.353.597	29.900.113
TOTALE A	99.912.427	97.848.980
B. CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		
	-	-
C. FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1. Fondo liquidazione crediti	-	-
2. Per imposte	4.639	4.639
3. Altri	4.882.196	3.814.070
TOTALE C	4.886.835	3.818.709
D. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	77.899	178.242
E. DEBITI		
I. Debiti di finanziamento		
1. Finanziamento a breve termine	-	-
2. Mutui e prestiti	40.200.746	43.091.866
3. Debiti pluriennali	882.658	1.088.758
4. Debiti verso Banche a breve termine	17.417.627	27.694.869
Totale E.I	58.501.031	71.875.492
II. Debiti di funzionamento		
1. Debiti verso fornitori	14.470.906	15.367.594
2. Altri debiti	807.374	829.901
Totale E.II	15.278.281	16.197.495
III. Debiti diversi		
1. Debiti verso società di capitali	-	-
2. Debiti verso Amministrazioni Pubbliche	-	-
3. Debiti tributari	900.185	920.475
4. Debiti verso istituti di previdenza	1.901.396	1.902.757
5. Altri debiti	5.560.634	5.575.811
Totale E.III	8.362.215	8.399.043
TOTALE E	82.141.527	96.472.030
F. RATEI E RISCOINTI		
1. Ratei passivi	106.052	171.689
2. Riscconti passivi	1.244.991	1.260.315
TOTALE F	1.351.042	1.432.004
TOTALE PASSIVO	188.369.730	199.749.864